
Comune di JOVENÇAN
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Commune de JOVENÇAN
Région Autonome Vallée d’Aoste

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE

Numero Data

36 21/02/2024

OGGETTO:

ASSEGNAZIONE E VENDITA MEDIANTE AVVISO PUBBICO DI 
N.30 (TRENTA) CATASTE DI LEGNAME DA ARDERE DI CUI AL 
VERBALE DI MISURAZIONE E STIMA N. 5/2023 DELLA STAZIONE 
FORESTALE DI AYMAVILLES E N. 65/2023 DELLA 
FORESTAZIONE E SENTIERISTICA. ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visto il regolamento approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 134/C del 14 
maggio 1967 ed approvato dalla Giunta regionale il 23 febbraio 1968, n. 7543/2;

richiamata la nota dell’Assessorato regionale agricoltura e risorse naturali ns. prot. n. 5671 
del 23/10/2023, con la quale si richiede la messa in vendita del materiale di cui al verbale 
di misurazione e stima n. 5/2023 della Stazione Forestale di Aymavilles e n. 65/2023 della 
Forestazione e sentieristica;

dato atto che il materiale indicato nel verbale di cui sopra:
- è ricavato in un unico assortimento di legna da ardere (abete rosso), allestito in n. 30 

cataste da 5 metri cubi, contrassegnate con il marchio del martello forestale C.F.V. n. 
6 e numerate dal n. 1 al n. 30 con vernice di colore bianco;

- il valore del materiale determinato dal verbale di cui sopra per ciascuna catasta di 
legname da ardere è pari a 100,00 euro IVA 10% esclusa (20,00 euro al metro 
cubo);

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 66 del 26/10/2023, rettificata con 
medesimo atto n. 70 del 16/11/2023, con la quale si è approvata, quale atto di indirizzo, la 
messa in vendita di tutte e n. 30 cataste in oggetto stabilendo:
- di aprire la vendita di tale materiale su tutto il territorio regionale con apposito avviso 

redatto dall’ufficio segreteria e con validità sino al 16/02/2024;
- di attribuire le cataste in ordine progressivo (dalla n. 1 in avanti);

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da JOSETTE GRIMOD e stampato il giorno 21/02/2024 da Elena Valentina Puglia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



- di dare massima diffusione dell’avviso soprarichiamato attraverso gli appositi 
strumenti di divulgazione a disposizione del Comune;

- vista l’omogeneità del materiale a disposizione, di assegnare le cataste in ordine 
progressivo (dalla n. 1 in avanti);

- di assegnare le cataste in ordine di arrivo delle istanze, attribuendole in via prioritaria 
ai soggetti richiedenti residenti nel territorio comunale; nel caso in cui da tale vendita 
risultassero delle cataste invendute, il Comune potrà provvedere all'assegnazione 
delle cataste ai richiedenti residenti sul territorio regionale, secondo quanto 
comunicato nell'apposito modulo redatto dall’ufficio segreteria e fino ad esaurimento 
delle stesse;

- di confermare il valore di ciascuna catasta di legna da ardere in euro 100,00 euro 
IVA 10% esclusa (20,00 euro al metro cubo), come determinato dal verbale di 
misurazione e stima n. 5/2023 della Stazione Forestale di Aymavilles e n. 63/2023 
della Forestazione e sentieristica;

richiamata la propria determinazione n. 255 del 22/11/2023 con la quale si è provveduto 
alla messa in vendita del materiale in oggetto, secondo le disposizioni indicate nella 
deliberazione della Giunta comunale n. 70/2023, di cui sopra, nonché ad approvare 
l’avviso di vendita e il relativo modello di domanda di assegnazione;

dato atto che l’avviso d’asta di vendita del materiale legnoso in oggetto, ns. prot. n. 6231 
del 22/11/2024, è stato:
- pubblicato all’albo pretorio digitale, rif. n. 631, dal 22/11/2023 al 15/02/2024;
- pubblicato sul sito internet istituzionale dal 22/11/2023;
- comunicato via Whatsapp il 22/11/2023;
- trasmesso a tutti i Comuni della Valle d’Aosta con preghiera di affissione ai propri 

Albi comunali con nota prot. 6382 del 30/11/2023;

preso atto che, entro il termine fissato per il 16/02/2024 alle ore 12.00, sono pervenute al 
protocollo comunale le seguenti richieste:

N. PROT. DEL COGNOME NOME COMUNE DI 
RESIDENZA

CATASTE 
RICHIESTE

1 6517 11/12/2023 VAIRETTO ANNA LUISA MARIA AYMAVILLES 3
2 6522 11/12/2023 VIDI MAURO AYMAVILLES 1
3 6619 15/12/2023 COME PAOLO JOVENCAN 2
4 6626 15/12/2023 CLOS CORRADO JOVENCAN 6
5 302 18/01/2024 BELLI STEFANO JOVENCAN 4
6 699 08/02/2024 LETEY CORRADO DOUES 30
7 837 13/02/2024 CORNAZ FELICIEN MORGEX 30
8 876 15/02/2024 BIONAZ PIERO JOVENCAN 2
9 878 15/02/2024 MONTROSSET FRANCO JOVENCAN 3

ritenuto opportuno, alla luce dei criteri di assegnazione riportati nella delibera della Giunta 
comunale n. 70 del 16/11/2023, assegnare prioritariamente le cataste ai residenti nel 
territorio comunale secondo l’ordine di arrivo al protocollo comunale, come segue:

N. PROT DEL COGNOME NOME COMUNE 
RESIDENZA

CATASTE 
ASSEGNATE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da JOSETTE GRIMOD e stampato il giorno 21/02/2024 da Elena Valentina Puglia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



1 6619 15/12/2023 COME PAOLO JOVENCAN 2
2 6626 15/12/2023 CLOS CORRADO JOVENCAN 6
3 302 18/01/2024 BELLI STEFANO JOVENCAN 4
4 876 15/02/2024 BIONAZ PIERO JOVENCAN 2
5 878 15/02/2024 MONTROSSET FRANCO JOVENCAN 3

dato atto che, a seguito di assegnazione ai residenti, restano invendute n. 13 cataste e 
che, alla luce dei criteri di assegnazione riportati nella delibera della Giunta comunale n. 
70 del 16/11/2023, sono assegnate in ordine di arrivo al protocollo comunale, precisando 
che per le richieste prot. nn. 699/2024 e 837/2024 per n. 30 cataste, si procede 
all’assegnazione delle cataste restanti (n. 9) nella misura del 50%, concedendo la residua 
per disparità alla domanda pervenuta per prima al protocollo;

dato atto che secondo quanto sopra previsto le assegnazioni risultano le seguenti:

N. PROT DEL COGNOME NOME COMUNE 
RESIDENZA

CATASTE 
ASSEGNATE

6 6517 11/12/2023 VAIRETTO ANNA LUISA MARIA AYMAVILLES 3
7 6522 11/12/2023 VIDI MAURO AYMAVILLES 1
8 699 08/02/2024 LETEY CORRADO DOUES 5
9 837 13/02/2024 CORNAZ FELICIEN MORGEX 4

ritenuto altresì opportuno con la presente determinazione:
- accertare l’importo pari a euro 3.300,00 (tremilatrecento/00) IVA 10% inclusa sulla 

risorsa in entrata 3206 articolo 99 “Proventi tagli ordinari di boschi - servizio rilevante 
ai fini IVA” del bilancio di previsione 2024/2026 - esercizio 2024;

- di richiedere l’importo sopra richiamato agli aggiudicatari attraverso emissione di 
apposito bollettino PagoPA e trasmissione di apposita fattura;

- impegnare l’importo di euro 450,00 (quattrocentocinquanta/00) pari al 15% del 
provento netto della vendita dovuto a titolo di Conto Migliorie boschive sul capitolo 
1.02.03 articolo 11 “Trasferimento fondo migliorie boschive” del bilancio di previsione 
2024/2026 - esercizio 2024;

dato atto che tale importo sarà liquidato a seguito di trasmissione di bollettino PagoPA da 
parte della struttura regionale competente;

richiamati:
- la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle 

d'Aosta);
- lo Statuto comunale vigente, approvato da ultimo con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 22 del 3/08/2020;
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli enti locali);

visti:
- il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da JOSETTE GRIMOD e stampato il giorno 21/02/2024 da Elena Valentina Puglia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



n. 42), così come modificato dal D.Lgs 10 agosto 2014 n. 126;
- il Regolamento comunale in materia di contabilità vigente, aggiornato da ultimo con 

deliberazione della Giunta comunale n. 71 del 16/11/2023;

richiamate le seguenti deliberazioni:
- del Consiglio comunale n. 53 del 22/12/2023 avente ad oggetto “Esame e 

approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 
semplificato (D.U.P.S.) per il triennio 2024/2026" e n. 54 del 22/12/2023 avente ad 
oggetto “Esame e approvazione del Bilancio di previsione pluriennale 2024/2026”;

- della Giunta comunale n. 90 del 22/12/2023 avente ad oggetto "Assegnazione delle 
quote di bilancio ai sensi dell'articolo 46 comma 5 della legge regionale 7 dicembre 
1998, n. 54 e dell’articolo 169 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - anno 
2024”;

richiamati i seguenti Decreti del Sindaco del Comune di Gressan in qualità di ente capofila 
della convenzione quadro tra i Comuni di Gressan e Jovençan per l'esercizio in forma 
associata di funzioni e servizi comunali:
- n. 8 del 7/09/2023 avente per oggetto “Conferma della nomina della Dott.ssa Josette 

Grimod in qualità di Segretario dei Comuni convenzionati di Gressan e Jovençan”;
- n. 9 del 11/09/2023 avente per oggetto “Conferma della nomina dei responsabili degli 

uffici unici associati dei Comuni di Gressan e Jovençan per il triennio 2021/2023” – 
valido sino al 30/06/2024;

ritenuto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

attestata la copertura finanziaria ed espresso parere favorevole dalla responsabile del 
Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile conseguente all'impegno di spesa 
assunto con la presente determinazione;

DETERMINA

1. di prendere atto che al protocollo comunale sono pervenute le seguenti richieste di 
assegnazione di cataste di legname da ardere di cui all’avviso di vendita ns. prot. n. 
6231 del 22/11/2024, pubblicato all’albo pretorio digitale, rif. n. 631 dal 22/11/2023 al 
15/02/2024 e di cui al verbale di misurazione e stima n. 5/2023 della Stazione 
Forestale di Aymavilles e n. 65/2023 della Forestazione e sentieristica:

N. PROT. DEL COGNOME NOME COMUNE DI 
RESIDENZA

CATASTE 
RICHIESTE

1 6517 11/12/2023 VAIRETTO ANNA LUISA MARIA AYMAVILLES 3
2 6522 11/12/2023 VIDI MAURO AYMAVILLES 1
3 6619 15/12/2023 COME PAOLO JOVENCAN 2
4 6626 15/12/2023 CLOS CORRADO JOVENCAN 6
5 302 18/01/2024 BELLI STEFANO JOVENCAN 4
6 699 08/02/2024 LETEY CORRADO DOUES 30
7 837 13/02/2024 CORNAZ FELICIEN MORGEX 30
8 876 15/02/2024 BIONAZ PIERO JOVENCAN 2
9 878 15/02/2024 MONTROSSET FRANCO JOVENCAN 3

2. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa in osservanza ai criteri stabiliti 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da JOSETTE GRIMOD e stampato il giorno 21/02/2024 da Elena Valentina Puglia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



dalla deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 16/11/2023 e riportati nell’avviso 
di vendita, la seguente assegnazione delle cataste di legname da ardere:

N. PROT DEL COGNOME NOME COMUNE 
RESIDENZA

CATASTE 
ASSEGNATE

1 6619 15/12/2023 COME PAOLO JOVENCAN 2
2 6626 15/12/2023 CLOS CORRADO JOVENCAN 6
3 302 18/01/2024 BELLI STEFANO JOVENCAN 4
4 876 15/02/2024 BIONAZ PIERO JOVENCAN 2
5 878 15/02/2024 MONTROSSET FRANCO JOVENCAN 3
6 6517 11/12/2023 VAIRETTO ANNA LUISA MARIA AYMAVILLES 3
7 6522 11/12/2023 VIDI MAURO AYMAVILLES 1
8 699 08/02/2024 LETEY CORRADO DOUES 5
9 837 13/02/2024 CORNAZ FELICIEN MORGEX 4

3. di accertare, l’importo complessivo pari a euro 3.300,00 (tremilatrecento/00) IVA 10% 
inclusa, suddiviso per ogni singolo assegnatario, sulla risorsa in entrata 3206 articolo 
99 “Proventi tagli ordinari di boschi - servizio rilevante ai fini IVA” del bilancio di 
previsione 2024/2026 - esercizio 2024, così come riportato nel prospetto di parere di 
regolarità contabile;

4. di comunicare l’esito della presente agli assegnatari, i quali sono tenuti a versare 
l’importo dovuto tramite sistema PagoPA, in un’unica soluzione, previo ulteriore 
avviso del numero progressivo di marchiatura delle cataste assegnate;

5. di provvedere all’emissione delle relative fatture di vendita e di trasmetterle a ciascun 
assegnatario;

6. di impegnare, per le ragioni sopra richiamate, l’importo di euro 450,00 
(quattrocentocinquanta/00) pari al 15% del provento netto della vendita dovuto a 
titolo di Conto Migliorie boschive sul capitolo 1.02.03 articolo 11 “Trasferimento fondo 
migliorie boschive” del bilancio di previsione 2024/2026 - esercizio 2024;

7. di comunicare l’esito della presente all’Assessorato regionale Agricoltura e risorse 
naturali – Dipartimento risorse naturali e corpo forestale per le ragioni sopra 
richiamate e ai fini della trasmissione del relativo bollettino PagoPA;

8. di liquidare l’importo sopra richiamato a seguito di trasmissione di bollettino PagoPA;

9. di mandare per conoscenza l’esito della presente alla stazione Forestale di 
Aymavilles;

10. di pubblicare l’esito della presente sul sito del Comune di Jovençan nella sezione 
“Servizi”.

Il Segretario Comunale  
GRIMOD JOSETTE  

Atto firmato Digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da JOSETTE GRIMOD e stampato il giorno 21/02/2024 da Elena Valentina Puglia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Comune di JOVENÇAN
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Commune de JOVENÇAN
Région Autonome Vallée d’Aoste

Determinazione n. 36/2024 del 21/02/2024

OGGETTO: ASSEGNAZIONE E VENDITA MEDIANTE AVVISO PUBBICO DI N.30 
(TRENTA) CATASTE DI LEGNAME DA ARDERE DI CUI AL VERBALE DI 
MISURAZIONE E STIMA N. 5/2023 DELLA STAZIONE FORESTALE DI 
AYMAVILLES E N. 65/2023 DELLA FORESTAZIONE E SENTIERISTICA. 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria.

Anno Impegno Capitolo Importo Cig Creditore
2024 41 30100.01.0

320600099
220,00  COME' PAOLO

2024 42 30100.01.0
320600099

660,00  CLOS CORRADO

2024 43 30100.01.0
320600099

440,00  BELLI STEFANO

2024 44 30100.01.0
320600099

220,00  BIONAZ PIERO

2024 45 30100.01.0
320600099

330,00  MONTROSSET 
FRANCO

2024 46 30100.01.0
320600099

330,00  VAIRETTO ANNA 
LUISA MARIA

2024 47 30100.01.0
320600099

110,00  VIDI MAURO

2024 48 30100.01.0
320600099

550,00  LETEY CORRADO

2024 49 30100.01.0
320600099

440,00  CORNAZ FELICIEN

2024 147 01051.04.1
020300011

450,00  REGIONE AUTONOMA 
VALLE D'AOSTA

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ELEONORA DELUCA e stampato il giorno 21/02/2024 da Elena Valentina Puglia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



21/02/2024

Il Responabile del Servizio Finanziario 
ELEONORA DELUCA 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ELEONORA DELUCA e stampato il giorno 21/02/2024 da Elena Valentina Puglia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Comune di JOVENÇAN
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Commune de JOVENÇAN
Région Autonome Vallée d’Aoste

Allegato alla Determinazione N° 36 del 21/02/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal 21/02/2024 fino al 
07/03/2024.

Data, 21/02/2024 L'Incaricato alla Pubblicazione
ELENA VALENTINA PUGLIA

Firmato Digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ELENA VALENTINA PUGLIA e stampato il giorno 21/02/2024 da Elena Valentina Puglia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


